
Rechtsverordnung über die Bildung eines Schuleinzugsbereiches 

für die Förderschule der Stadt Brühl 

vom 18.06.2007 

 
 
Aufgrund des § 84 Abs. 1 des Schulgesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 15. 

Februar 2005 (GV NRW S. 102/SGV NRW 223), zuletzt geändert durch Gesetz vom 

27.06.2006 (GV NRW S. 278) in Verbindung mit § 41 Abs. 1 Buchstabe f) der 

Gemeindeordnung für das Land NRW in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 

1004 (GV NRW S. 666/ SGV NRW 2023) zuletzt geändert durch Gesetz vom 

03.05.2005 (GV NRW S. 498) hat der Rat der Stadt Brühl in seiner Sitzung am 

18.06.2007 folgende Rechtsverordnung beschlossen. 

 

 

§ 1 

 

Für die Pestalozzischule, Förderschule der Stadt Brühl, Kölnstraße 85, 50321 Brühl wird 

ein Schuleinzugsbereich gebildet. 

 

Der Schuleinzugsbereich der Pestalozzischule erstreckt sich auf das gesamte 

Stadtgebiet. 

 

 

§ 2 

 

Diese Rechtsverordnung tritt am 01.08.2008 in Kraft. 

Gleichzeitig tritt die Rechtsverordnung über die Bildung von Schulbezirken und 

Schuleinzugsbereichen für die Schulen der Stadt Brühl vom 12.09.2005 außer Kraft. 

 

 

 

 

___________________                                     

In Kraft am 01.08.2008 


